Постановление Правительства Свердловской
области от 26.05.2009 N 598-ПП

(ред. от 07.03.2018)
"Об утверждении Порядка перечисления
(выплаты, вручения) субсидий на оплату
жилого помещения и коммунальных услуг

получателям субсидий в Свердловской
области"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 04.03.2022

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 мая 2009 г. N 598-ПП

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ (ВЫПЛАТЫ, ВРУЧЕНИЯ)
СУБСИДИЙ НА ОПЛАТУ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

ПОЛУЧАТЕЛЯМ СУБСИДИЙ В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Свердловской области

от 06.06.2012 N 617-ПП, от 07.03.2018 N 99-ПП)

В соответствии с пунктом 71 Правил предоставления субсидий на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг, утвержденных Постановлением Правительства Российской
Федерации от 14.12.2005 N 761 "О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и
коммунальных услуг", Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года N 135-ОЗ "О
наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по
предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг"
Правительство Свердловской области постановляет:
(преамбула в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 07.03.2018 N 99-ПП)

1. Утвердить Порядок перечисления (выплаты, вручения) субсидий на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг получателям субсидий в Свердловской области (прилагается).

2. Признать утратившим силу Постановление Правительства Свердловской области от
03.03.2006 N 192-ПП "О мерах по реализации Постановления Правительства Российской
Федерации от 14.12.2005 N 761 "О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и
коммунальных услуг" на территории Свердловской области" ("Областная газета", 2006, 17 марта,
N 75-76) с изменениями, внесенными Постановлением Правительства Свердловской области от
27.12.2006 N 1108-ПП (Собрание законодательства Свердловской области, 2006, N 12-4, ст.
1636).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя
Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.
(п. 3 в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 07.03.2018 N 99-ПП)

Председатель Правительства
Свердловской области

В.А.КОКШАРОВ

Утвержден
Постановлением Правительства

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 04.03.2022

Постановление Правительства Свердловской области от
26.05.2009 N 598-ПП
(ред. от 07.03.2018)
"Об утверждении Порядка пер...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=103394&date=04.03.2022&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=219885&date=04.03.2022&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=373469&date=04.03.2022&dst=100198&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=290424&date=04.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=219885&date=04.03.2022&dst=100006&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=32036&date=04.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=31990&date=04.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=219885&date=04.03.2022&dst=100008&field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Свердловской области
от 26 мая 2009 г. N 598-ПП

ПОРЯДОК
ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ (ВЫПЛАТЫ, ВРУЧЕНИЯ) СУБСИДИЙ НА ОПЛАТУ

ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПОЛУЧАТЕЛЯМ СУБСИДИЙ
В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Свердловской области

от 06.06.2012 N 617-ПП, от 07.03.2018 N 99-ПП)

1. Настоящий Порядок определяет условия и механизм перечисления (выплаты, вручения)
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (далее - субсидии) получателям
субсидий.

2. Субсидии предоставляются путем перечисления денежных средств на имеющиеся или
открываемые в выбранных получателями субсидий банках банковские счета или вклады до
востребования.

Получателям субсидий, которые по состоянию здоровья, в силу возраста, из-за отсутствия
пешеходной или транспортной доступности не имеют возможности открывать банковские счета
или вклады до востребования и пользоваться ими, доставка субсидий может осуществляться
через организации федеральной почтовой связи по адресу постоянного места жительства или
выплаты из кассы органа местного самоуправления муниципального образования,
расположенного на территории Свердловской области, при осуществлении переданного ему
государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на
оплату жилого помещения и коммунальных услуг (далее - уполномоченный орган).
(часть вторая в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 07.03.2018 N 99-ПП)

3. Утратил силу. - Постановление Правительства Свердловской области от 07.03.2018 N
99-ПП.

4. Перечисление бюджетных средств на банковские счета граждан или выплата (доставка)
через организации федеральной почтовой связи либо выплата из кассы уполномоченного органа
производится уполномоченным органом ежемесячно в объеме начисленных субсидий до
окончания установленного в соответствии с частью 1 статьи 155 Жилищного кодекса Российской
Федерации срока внесения платы за жилое помещение и коммунальные услуги.
(часть первая в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 07.03.2018 N 99-ПП)

Часть субсидии, приходящаяся на приобретение твердых видов топлива (при наличии
печного отопления), может перечисляться (выплачиваться) за весь срок предоставления субсидии
единовременно в первом месяце периода предоставления субсидии.

5. Утратил силу. - Постановление Правительства Свердловской области от 07.03.2018 N
99-ПП.

6. Информацию об оплате за жилое помещение и коммунальные услуги, сумме и сроках
задолженности, возникшей в период получения субсидий, фактически начисленных платежах

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 04.03.2022

Постановление Правительства Свердловской области от
26.05.2009 N 598-ПП
(ред. от 07.03.2018)
"Об утверждении Порядка пер...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=103394&date=04.03.2022&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=219885&date=04.03.2022&dst=100010&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=219885&date=04.03.2022&dst=100011&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=219885&date=04.03.2022&dst=100013&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=400018&date=04.03.2022&dst=101096&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=219885&date=04.03.2022&dst=100014&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=219885&date=04.03.2022&dst=100013&field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

представляют организации, предоставляющие жилищно-коммунальные услуги в соответствии с
договорами, заключенными с уполномоченным органом.

7. Гражданин, которому предоставляется право получения субсидии, самостоятельно
заключает с банком договор об открытии счета и сообщает в уполномоченный орган номер
своего банковского счета для перечисления на него субсидии.

8 - 10. Утратили силу. - Постановление Правительства Свердловской области от 07.03.2018
N 99-ПП.

11. Порядок взаимодействия организаций федеральной почтовой связи и уполномоченного
органа для целей оказания услуг доставки субсидий определяется муниципальным контрактом
(договором), заключаемым уполномоченным органом с организацией федеральной почтовой
связи.
(п. 11 в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 07.03.2018 N 99-ПП)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 04.03.2022

Постановление Правительства Свердловской области от
26.05.2009 N 598-ПП
(ред. от 07.03.2018)
"Об утверждении Порядка пер...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=219885&date=04.03.2022&dst=100013&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=219885&date=04.03.2022&dst=100016&field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Порядок перечисления (выплаты, вручения) субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг получателям субсидий в Свердловской области